
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160026547275671374 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2022/00005141E

Día:   15/09/2022
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00006227G.
Aprobación del borrador del acta de la sesión celebrada el día 16 de junio de 2022.

2. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2022/00003426D.
Aprobación de la Cuenta General municipal correspondiente al ejercicio 2021.

3. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2022/00006344Y.
Propuesta de Modificado de Créditos Número 18/2022: Créditos Extraordinarios y 

Suplementos de Crédito.

4. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2022/00000591V.
Dación de cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14-06-2022, sobre 

adjudicación de la concesión del uso privativo de la vía pública para la instalación, 
mantenimiento y gestión de puntos de recarga de vehículos eléctricos en el ámbito de Miranda 
de Ebro.

5. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2020/00000397P.
Dación de cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 31 de mayo de 

2022 de revisión de precio contractual del contrato denominado “Atención a personas con 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160026547275671374 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

discapacidad intelectual”.

6. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2022/00000316H.
Dación de cuenta de los acuerdos de la Junta de Gobierno Local de 31-05-2022 y 12-

07-2022, sobre clasificación de las ofertas presentadas a la licitación para la contratación del 
servicio de “Telefonía (voz, datos y SMS), Datos e Internet”, y adjudicación del lote 2 del 
referido contrato.

7. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00005603R.
Moción para instar a la Junta de Castilla y León a que convoque urgentemente las 

subvenciones que fomentan el empleo en el ámbito local.

8. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00005606G.
Moción del Grupo Municipal Socialista instando a la Junta de Castilla y León a que 

proceda con urgencia a poner en marcha las convocatorias de empleo de los programas 
PREPLAN destinadas a la contratación de jóvenes y de personas con discapacidad 
cofinanciados por el FSE Y ELEX. 

9. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00005602T.
Moción del Grupo Municipal de Izquierda Unida por un servicio público y permanente 

de prevención y extinción forestales.

10. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00005607M.
Moción del Grupo Municipal Socialista instando a la Junta de Castilla y León para 

que, de manera urgente, adopte las oportunas medidas en relación con los servicios públicos 
de prevención y de incendios, emergencias y salvamento de Castilla y León.

11. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00005605A.
Moción del Grupo Municipal Socialista instando a la Junta de Castilla y León para que 

financie a los ayuntamientos los gastos extraordinarios derivados de las obligaciones 
impuestas respecto de las tareas de limpieza, desinfección y ventilación en los centros 
educativos públicos de educación infantil y primaria.

12. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00006377Q.
Moción del Grupo Municipal Izquierda Unida para reclamar una dotación suficiente 

de recursos por parte de la Junta de Castilla y León para abordar la violencia de género en 
Castilla y León.

13. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00005141E.
Conocimiento de los Decretos de la Alcaldía y Concejalías Delegadas dictados durante 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160026547275671374 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

3

los meses de junio, julio y agosto de 2022.

14. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2022/00005141E.
Ruegos y preguntas.

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión Ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2022/00005141E de fecha 15 
de septiembre de 2022 a las 09:30 en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 9 de septiembre de 2022

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. Soraya Vesga Quincoces

Miranda de Ebro a 9 de septiembre de 2022

La Secretaria General Acctal


		2022-09-09T14:20:24+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-09-09T14:14:20+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-09-09T14:20:16+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




